BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

Số:              /CHHVN-TBTV
V/v góp ý kiến Dự thảo Nghị

định sửa đổi, bổ sung một số điều

Nghị định số 171//2016/NĐ-CP

và Nghị định số 86/2020/NĐ-CP.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng  02 năm 2024

Kính gửi:

- Cục Đăng kiểm Việt Nam;

- Tổng Công ty Hàng hải Việt Nam;

- Hiệp hội chủ tàu Việt Nam;

- Chi cục Hàng hải Việt Nam tại TP.Hồ Chí Minh;

- Chi cục Hàng hải Việt Nam tại TP. Hải Phòng;

- Cảng vụ Hàng hải Đà Nẵng;

- Các Chủ tàu biển.

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 1772/QĐ-BGTVT ngày

31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về ban hành Chương trình xây

dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2024. Cục Hàng hải Việt Nam đã nghiên

cứu, xây dựng Dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

171/2016/NĐ-CP ngày 27/12/2016 của Chính phủ về đăng ký, xóa đăng ký và

mua, bán, đóng mới tàu biển và Nghị định số 86/2020/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định 171/2016/NĐ-CP. Nội dung sửa đổi chủ yếu liên

quan đến việc: triển khai thực hiện Đề án 06 của Chính phủ, thực hiện thủ tục

hành chính trên môi trường điện tử theo Nghị định số 45/2020/NĐ-CP, nghiên

cứu sửa đổi quy định về việc cấp phép cho tàu treo cờ quốc tịch Việt Nam theo

hướng Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định việc cho phép treo cờ quốc

tich Việt Nam đối với tàu biển vận tải hàng container thuộc trường hợp đặc biệt

nhưng không quá 17 tuổi theo Đề án phát triển đội tàu vận tải biển của Việt Nam

được Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải phê duyệt tại Quyết định số 1254/QĐ-

BGTVT ngày 28/9/2022.

Cục Hàng hải Việt Nam đề nghị Quý cơ quan, đơn vị nghiên cứu góp ý

đối với Dự thảo Nghị định nêu trên. Văn bản góp ý gửi về Cục Hàng hải Việt

Nam (qua Phòng Tàu biển và Thuyền viên, email giaccv@vinamarine.gov.vn)

trước ngày 23/02/2024.

mailto:giaccv@vinamarine.gov.vn

Nội dung của Dự thảo Nghị định được đăng tải trên trang thông tin điện

tử của Cục Hàng hải Việt Nam (tại website: www.vinamarine.gov.vn, mục Văn

bản quy phạm pháp luật – Văn bản Dự thảo).

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng(để b/c);

- Các Phòng: PC, ATANHH, VTDVHH,

KHĐT (để góp ý kiến);

- Website Cục;

- Lưu: VT, TBTV.

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Hồng Giang

http://www.vinamarine.gov.vn/

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2024-02-05T15:39:50+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Đỗ Trung Hiếu<hieudt@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T11:15:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Hồng Giang<gianghh@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2024-02-06T13:40:03+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2024-02-06T13:40:10+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2024-02-06T13:41:54+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!